Bộ Y TẾ
CỤC QUẦN LÝ DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

s tv .^ 5 0 1  /Q LD Đ K Hà Nội, ngày/¿ Ị tháng ỵỊyf năm 2018

V/v công bố danh mục nguyên liệu
dược chất làm thuốc không phải thực
hiện cấp phép nhập khẩu của thuốc

trong nước đã được cấp SDK

Kính gửi: Các cơ sở đăng ký, sản xuất thuốc trong nước.

Căn cư Luật dược số 105/20 lồ/QH 13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017;

Căn cứ các hồ sơ thay đổi, bổ sung thuốc trong nước đã có giấy đăng ký luư
hành đã được Cục Quản lý Dược phê duyệt nội dung thay đổi, bổ sung;

Theo đề nghị công bố nguyên liệu tại văn thư số 103-2018/CV-VCP ngày
30/10/2018 của Công ty TNHH dược phẩm VCP; Văn thư số 352/2018/CV/BVP
ngày 24/10/2018 của Công ty cổ phần BV Pharma,

Cục Quản lý Dược thông báo:

Công bố Danh mục nguyên liệu dược chất làm thuốc để sản xuất thuốc theo
hồ sơ đăng ký thuốc đã có giấy đăng ký luu hành thuốc tại Việt Nam được nhập
khâu không phải thực hiện cấp phép nhập khẩu theo Danh mục đính kèm công văn
này.

Danh mục nguyên liệu làm thuốc được công bố nêu trên đăng tải trên trang
thông tin điện tử của Cục Quản lý Dược tại địa chỉ: www.dav.gov.vn.

Cục Quản lý Dược thông báo dỏ các còng ty sản xuảt biết và thực hiện.
Noi nhận:
- Như trên;
- CT. Vũ Tuần Cường (đê b/c);
- l ong Cục Hai Quan (đe phối hợp);
- Website Cục QLD;
- Lưu: VT, ĐK (Bi).

TUQ. CỤC TRƯ Ở NG

http://www.dav.gov.vn

DANH MỤC
NGUYÊN LIỆU DƯỢC CHÁT ĐẺ SẢN XUẤT THỨÓC THEO HÒ s o  ĐĂNG KÝ THUỐC ĐÃ

CÓ GIẤY ĐĂNG KỶ LƯU HÀNH THUỐC TẠI VIỆT NAM ĐƯỢC NHẬP KHẤU
KHÔNG PHẢI THỤ C HIỆN VIỆC CẤP PHÉP NHẬP KHAU

(Ban hành kèm :heo công văn so^yỊSũól ịQLD-ĐK ngày /jg thảngyịýỊ năm 2018 của Cục Quản lý Dược)

S T T T ê n  th u ô c
Số g iấy  đ ă n g
k ỹ  Lru h àn  a

th u ố c

N g à y  h ế t lũ ộ a
lux  củ a  g iấy
đãng ký  lư u

h ành

T ê n  c ơ  sở  sản
x u ấ t th u ố c

T ê n  n e u y ê n
liệu  là m  th u ô c

T iê u  ch u ẩn
c h ấ t lư ợ n g
c ủ a  n g u y ê n

liệu

T ê n  cơ  sở  sản  x u ấ t
n g u y ê n  liệu

Đ ịa  ch ỉ c ơ  sở  sản  x u ấ t
n g u y ê n  liệu

T ê n  n .rớ c  sản
x u ấ t n g u y ê n

liệu

1 A lc h y s in  840C V D -2 2 7 1 4 - . 5 09/09/202C
Công ty  C ổ

p h ầ n  B V
P h a r m a

C h y m o try p s in USP 36
Shanghai
Linzyme

Biosciences Ltd.

688-10 Minshen Rd.
Xinqiao, Songịiang

Shanhai 201612,
China.

C h in a

0 C lo x a x i m  V C P V D -2 6 3 1 8 -1 7 0 6 /0 2 /2 0 2 2
C ô n g  ty  cổ
p h ầ n  D ư ợ c
p h ẩ m  V C P

C lo x a c ill in
so d iu m  v à
A m p ic ilin

so d iu m

T C N S X  (In
H o u se )

R e y o u n g
P h E rm ace u tica l

C o .L td

N o . 1 R u iy a n g  R o a d ,
Y iy u a n  C o u n ty ,

S h a n d o n g  P ro v in c e ,
C h in a

C h in a

1